静岡県告示第476号

令和７年度自衛官候補生、一般曹候補生及び航空学生の志願票の受付期間、試験期日、試験会場の住所及

び名称等について、自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条、第117条及び第118条の規定により、

次のとおり告示する。

令和７年６月20日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

１ 募集種目

(1) 自衛官候補生

(2) 一般曹候補生

(3) 航空学生

２ 志願票の受付期間

(1) 自衛官候補生：①令和７年７月１日（火）～９月１日（月）

②（一般曹候補生を併願する者）令和７年７月１日（火）～９月 16 日（火）

(2) 一般曹候補生：令和７年７月１日（火）～９月２日（火）

(3) 航空学生：令和７年７月１日（火）～８月 29 日（金）

３ 試験期日等

(1) 自衛官候補生

※②は一般曹候補生併願者のみ

試験期日 試験会場、住所

学科試験・適性検査（ＷＥＢ）

①令和７年９月22日（月）

②令和７年10月７日（火）

自宅等（インターネットに接続可能なパソ

コン、タブレット、スマートフォン等の端

末から受験可能）

口述・身体検査

①令和７年９月27日（土）

②令和７年10月12日（日）、10月19日

（日）、10月26日（日）の指定する

１日

①【９月27日（土）】

航空自衛隊静浜基地

（焼津市上小杉1602）

②【10月12日（日）】

航空自衛隊浜松基地

（浜松市中央区西山町無番地）

【10月19日（日）】

航空自衛隊静浜基地

（焼津市上小杉1602）

【10月26日（日）】

陸上自衛隊駒門駐屯地

（御殿場市駒門５－１）

(2) 一般曹候補生

(3) 航空学生

試験期日 試験会場、住所

１次：学科試験・適性検査（ＷＥＢ）

令和７年９月16日（火）

自宅等（インターネットに接続可能なパソ

コン、タブレット、スマートフォン等の端

末から受験可能）

２次：口述・身体検査

（※１次試験合格者のみ）

令和７年10月12日（日）、10月19日（

日）、10月26日（日）の指定する１日

【10月12日（日）】

航空自衛隊浜松基地

（浜松市中央区西山町無番地）

【10月19日（日）】

航空自衛隊静浜基地

（焼津市上小杉1602）

【10月26日（日）】

陸上自衛隊駒門駐屯地

（御殿場市駒門５－１）

試験期日 試験会場

１次：学科・適性検査

令和７年９月20日（土）又は27日（土）

静岡県内の指定するテストセンタ

ー会場

２次：航空身体検査・口述・適性検査

（※1次試験合格者のみ）

令和７年10月16日（木）～23日（木）の うち

指定する１日

１次試験合格者に別途通知

【海上自衛隊】

３次：航空身体検査（一部）

（※２次試験合格者のみ）

令和７年11月21日（金）～12月17日（水）のう

ち指定する１日

【航空自衛隊】

３次：操縦適性検査・医学適性検査

（※２次試験合格者のみ）

令和７年11月15日（土）～20日（木）

令和７年11月22日（土）～27日（木）

令和７年11月29日（土）～12月４日（木）

令和７年12月６日（土）～12月11日（木）

令和７年12月13日（土）～12月18日（木）

２次試験合格者に別途通知

４ 受付場所等

地区 名称 住所、電話番号 担当区域

東部

沼津

地域事務所

〒410－0033

沼津市杉崎町６－20

(055－916－0605)

沼津市/御殿場市/清水町/小山町

伊東

地域事務所

〒414－0022

伊東市東松原町12－５

(0557－37－9632)

熱海市/伊東市/下田市/東伊豆町/

河津町/南伊豆町/松崎町/西伊豆町

富士

地域事務所

〒417－0041

富士市御幸町13－５

(0545－51－1719)

富士宮市/富士市

三島

募集案内所

〒411－0033

三島市文教町１－９－10

(055－989－9111)

三島市/裾野市/伊豆市/伊豆の国市

/函南町/長泉町

中部

静岡

募集案内所

〒422－8054

静岡市駿河区南安倍３－６－45

(054－284－3936)

静岡市（葵区・駿河区）

藤枝

地域事務所

〒426－0034

藤枝市駅前３－11－21

(054－643－6391)

島田市/焼津市/藤枝市/牧之原市/

吉田町/川根本町

清水

募集案内所

〒424－0822

静岡市清水区松原町２－15

(054－352－9100)

静岡市（清水区）

西部

浜松出張所

〒430－0929

浜松市中央区中央１－12－４

(053－454－4605)

浜松市（中央区）/湖西市

袋井

地域事務所

〒437－0014

袋井市永楽町143

(0538－43－3717)

磐田市/掛川市/袋井市/御前崎市/

菊川市/森町

浜北

募集案内所

〒434－0003

浜松市浜名区新原3908

(053－585－1719)

浜松市（浜名区・天竜区）